



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

15 серпня 2022 року

Київ

1462

Про відрядження
Ляшка В.К.

З метою ознайомлення зі станом функціонування системи охорони здоров'я під час воєнного стану

1. ВІДБУВАЮ до м. Львів Львівської області 16 серпня 2022 року та м. Миргород Полтавської області 17 серпня 2022 року.

2. На період перебування у відрядженні виконання своїх обов'язків покладаю на першого заступника Міністра охорони здоров'я України Комаріду О.О.

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Ревун І.І.) відшкодувати витрати на відрядження у межах кошторисних призначень поточного року.

Підстава: погодження Прем'єр-міністра України Шмигала Д.А.

Міністр

Віктор ЛЯШКО





МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій

Відповідно до статті 17 Закону України «Про охорону праці», пунктів 4 та 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), на виконання пунктів 1354, 1358, 1366, 1373, 1377, 1380 Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергетики і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106, та з метою приведення у відповідність до законодавства Європейського Союзу,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 21 травня 2007 року № 246, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 липня 2007 року за № 846/14113, такі зміни:

1) у розділі I:

пункт 1.2 викласти в такій редакції:

«1.2. Порядок призначений для: працівників, зайнятих на важких роботах, роботах із шкідливими чи небезпечними умовами праці або таких, де є потреба у професійному доборі, та осіб віком до 21 року, які зазнають впливу хімічних, фізичних, біологічних та психофізіологічних шкідливих і небезпечних виробничих факторів, в тому числі тих, що зазнають впливу канцерогенів, мутагенів, біологічних агентів, небезпечних хімічних речовин, вібрації, шумового впливу, електромагнітних полів, підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, виду економічної діяльності та їх

філій, інших відокремлених підрозділів; фізичних осіб – підприємців, які відповідно до законодавства використовують найману працю (далі – роботодавці); осіб, які забезпечують себе роботою самостійно; територіальних органів Держпраці; закладів охорони здоров'я, військово-лікарських та відповідних комісій міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, які здійснюють медичні огляди працівників, спеціалізованих закладів охорони здоров'я, які мають право встановлювати діагноз щодо професійних захворювань, кафедр та курсів професійних захворювань закладів вищої освіти (далі – закладів охорони здоров'я); робочих органів виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України (далі – робочі органи виконавчої дирекції Фонду).»;

абзац другий пункту 1.5 викласти в такій редакції:

«- своєчасного виявлення ранніх ознак гострих і хронічних професійних захворювань (отруєнь), загальних та виробничо зумовлених захворювань у працівників, які зазнають впливу хімічних, фізичних, біологічних та психофізіологічних шкідливих і небезпечних виробничих факторів, в тому числі тих, що зазнають впливу канцерогенів, мутагенів, біологічних агентів, небезпечних хімічних речовин, вібрації, шумового впливу, електромагнітних полів»;

2) пункт 2.1 розділу II викласти в такій редакції:

«2.1. Попередній (періодичні) медичний огляд працівників може проводитися усіма закладами охорони здоров'я, що мають відповідні умови для їх проведення»;

3) у тексті Порядку та додатках до нього слова «заклади державної санітарно-епідеміологічної служби», «санітарно-епідеміологічна станція» та «заклади державної санепідслужби» в усіх відмінках і числах замінити словами «територіальні органи Держпраці» у відповідних відмінках і числах.

2. Директорату медичних послуг (Машкевич О. Г.) забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань європейської інтеграції Яременка О.О.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Перший заступник Міністра



Олександр КОМАРІДА

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій» (далі – проєкт акта) розроблено з метою приведення у відповідність до законодавства Європейського Союзу та законодавства України.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта розроблено на виконання пунктів 1354, 1358, 1366, 1373, 1377, 1380 Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергетики і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106, а також з метою приведення Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 21 травня 2007 року № 246, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 липня 2007 року за № 846/14113 у відповідність до законодавства України.

3. Основні положення проєкту акта

Проєкт акта передбачає внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 21 травня 2007 року № 246, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 липня 2007 року за № 846/14113.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти: Конституція України; Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров'я»; Закон України «Про охорону праці».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту акта не потребує фінансування з державного або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта не потребує проведення публічних консультацій.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю, їх спілками, Уповноваженим із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує направлення на погодження до Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект акта потребує погодження з Міністерством енергетики та вугільної промисловості України, Міністерством внутрішніх справ України, Міністерством аграрної політики та продовольства України, Федерацією професійних спілок України, Фондом соціального страхування України, Міністерством соціальної політики України, Міністерством економіки України, Державною інспекцією ядерного регулювання України, Державною службою України з питань праці.

Проект акта потребує здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Проект акта містить положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстав для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

Проект наказу не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку, тому не потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації України.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих

груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Перший заступник Міністра



Олександр КОМАРІДА

« »

2022 року

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>1.2. Порядок призначений для: працівників, зайнятих на важких роботах, роботах із шкідливими чи небезпечними умовами праці або таких, де є потреба у професійному доборі, та осіб віком до 21 року підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, виду економічної діяльності та їх філій, інших відокремлених підрозділів; фізичних осіб - суб'єктів підприємницької діяльності, які відповідно до законодавства використовують найману працю (далі - роботодавці); осіб, які забезпечують себе роботою самостійно; закладів державної санітарно-епідеміологічної служби; закладів охорони здоров'я, військово-лікарських та відповідних комісій міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, які здійснюють медичні огляди працівників, спеціалізованих закладів охорони здоров'я, які мають право встановлювати діагноз щодо професійних захворювань, кафедр та курсів професійних захворювань вищих медичних навчальних закладів III-IV рівнів акредитації (далі - закладів охорони здоров'я); робочих органів виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України (далі - робочі органи виконавчої дирекції Фонду).</p>	<p>1.2. Порядок призначений для: працівників, зайнятих на важких роботах, роботах із шкідливими чи небезпечними умовами праці або таких, де є потреба у професійному доборі, та осіб віком до 21 року, які зазнають впливу хімічних, фізичних, біологічних та психофізіологічних шкідливих і небезпечних виробничих факторів, в тому числі тих, що зазнають впливу канцерогенів, мутагенів, біологічних агентів, небезпечних хімічних речовин, вібрації, шумового впливу, електромагнітних полів, підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, виду економічної діяльності та їх філій, інших відокремлених підрозділів; фізичних осіб – підприємців, які відповідно до законодавства використовують найману працю (далі – роботодавці); осіб, які забезпечують себе роботою самостійно; територіальних органів Держпраці; закладів охорони здоров'я, військово-лікарських та відповідних комісій міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, які здійснюють медичні огляди працівників, спеціалізованих закладів охорони здоров'я, які мають право встановлювати діагноз щодо професійних захворювань, кафедр та курсів професійних захворювань закладів вищої освіти (далі – закладів охорони здоров'я); робочих органів виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України (далі – робочі органи виконавчої дирекції Фонду).</p>

<p>1.5</p> <p>...</p> <p>«- своєчасного виявлення ранніх ознак гострих і хронічних професійних захворювань (отруєнь), загальних та виробничо зумовлених захворювань у працівників;»</p>	<p>1.5</p> <p>...</p> <p>«- своєчасного виявлення ранніх ознак гострих і хронічних професійних захворювань (отруєнь), загальних та виробничо зумовлених захворювань у працівників, які зазнають впливу хімічних, фізичних, біологічних та психофізіологічних шкідливих і небезпечних виробничих факторів, в тому числі тих, що зазнають впливу канцерогенів, мутагенів, біологічних агентів, небезпечних хімічних речовин, вібрації, шумового впливу, електромагнітних полів»</p>
<p>2.1. Попередній (періодичні) медичний огляд працівників проводиться закладами охорони здоров'я, що віднесені до другої, першої, вищої акредитаційної категорії за результатами державної акредитації відповідно до Порядку державної акредитації закладу охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.07.97 № 765 (<u>765-97-п</u>), а також спеціалізованими закладами охорони здоров'я, які мають право встановлювати остаточний діагноз щодо професійних захворювань, перелік яких затверджено наказом МОЗ України від 25.03.2003 № 133 (<u>z0283-03</u>), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.04.2003 за № 283/7604, вищими медичними навчальними закладами III-IV рівнів акредитації, які мають кафедри та курси професійних захворювань та проводять лабораторні;</p>	<p>2.1 Попередній (періодичні) медичний огляд працівників може проводитися усіма закладами охорони здоров'я, що мають відповідні умови для їх проведення.</p>

<p>функціональні та інші дослідження і надають медико-санітарну допомогу за спеціальностями, що передбачені додатками 4 та 5 до пункту 2.6 цього Порядку.</p>	
<p>2.2. Заклади державної санітарно-епідеміологічної служби щорічно за заявкою роботодавця (його представника), за участю представника первинної профспілкової організації або уповноваженої працівниками особи визначають категорії працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду та до 1 грудня складають Акт визначення категорій працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду за формою, зазначеною у додатку 1.</p>	<p>2.2. Територіальні органи Держпраці щорічно за заявкою роботодавця (його представника), за участю представника первинної профспілкової організації або уповноваженої працівниками особи визначають категорії працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду та до 1 грудня складають Акт визначення категорій працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду за формою, зазначеною у додатку 1.</p>
<p>2.3. На підставі Акта визначення категорій працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду, роботодавець складає протягом місяця у чотирьох примірниках поіменні списки працівників, які підлягають періодичним медичним оглядам, за формою, зазначеною у додатку 2 на паперовому та електронному носіях, узгоджує їх у санітарно-епідеміологічній станції. Один примірник списку залишається на підприємстві (у відповідальній за організацію медогляду посадової особи), другий - надсилається до закладів охорони здоров'я, третій - до закладу державної санітарно-епідеміологічної служби, четвертий - до робочого органу виконавчої дирекції Фонду.</p>	<p>2.3. На підставі Акта визначення категорій працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду, роботодавець складає протягом місяця у чотирьох примірниках поіменні списки працівників, які підлягають періодичним медичним оглядам, за формою, зазначеною у додатку 2 на паперовому та електронному носіях, узгоджує їх у територіальному органі Держпраці. Один примірник списку залишається на підприємстві (у відповідальній за організацію медогляду посадової особи), другий - надсилається до закладів охорони здоров'я, третій - до закладу державної санітарно-епідеміологічної служби, четвертий - до робочого органу виконавчої дирекції Фонду.</p>
<p>2.22. Контроль за організацією проведення попередніх та періодичних медоглядів покладається на заклади державної санітарно-епідеміологічної служби, за якістю проведення медоглядів - на органи охорони здоров'я та спеціалізовані заклади</p>	<p>2.22. Контроль за організацією проведення попередніх та періодичних медоглядів покладається на територіальні органи Держпраці, за якістю проведення медоглядів - на органи охорони здоров'я та спеціалізовані заклади охорони здоров'я,</p>

<p>охорони здоров'я, які мають право встановлювати діагноз щодо професійних захворювань.</p>	<p>які мають право встановлювати діагноз щодо професійних захворювань.</p>
<p>2.23. Науково-дослідні установи гігієнічного профілю разом із закладами державної санітарно-епідеміологічної служби проводять вибірково експертну оцінку медичних оглядів працівників певних категорій відповідно до визначених наказом МОЗ України та АМН України від 08.05.2002 N 166/32 "Щодо закріплення за науково-дослідними інститутами гігієнічного профілю галузей економіки та адміністративних територій з питань гігієни праці та профпатології" галузей економіки та адміністративних територій з питань гігієни праці та профпатології.</p>	<p>2.23. Науково-дослідні установи гігієнічного профілю разом із територіальними органами Держпраці проводять вибірково експертну оцінку медичних оглядів працівників певних категорій відповідно до визначених наказом МОЗ України та АМН України від 08.05.2002 N 166/32 "Щодо закріплення за науково-дослідними інститутами гігієнічного профілю галузей економіки та адміністративних територій з питань гігієни праці та профпатології" галузей економіки та адміністративних територій з питань гігієни праці та профпатології.</p>
<p>3.1. Організовує лабораторні дослідження умов праці з визначенням шкідливих та небезпечних факторів виробничого середовища і трудового процесу на конкретних робочих місцях працівників відповідно до гігієнічної класифікації праці за показниками шкідливості та небезпечності факторів виробничого середовища, важкості і напруженості трудового процесу з метою визначення категорій працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду, і подає ці дані відповідній санітарно-епідеміологічній станції.</p>	<p>3.1. Організовує лабораторні дослідження умов праці з визначенням шкідливих та небезпечних факторів виробничого середовища і трудового процесу на конкретних робочих місцях працівників відповідно до гігієнічної класифікації праці за показниками шкідливості та небезпечності факторів виробничого середовища, важкості і напруженості трудового процесу з метою визначення категорій працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду, і подає ці дані відповідному територіальному органу Держпраці</p>
<p>4.2.3. Проводять на підставі укладеного договору з роботодавцем медичні огляди працівників підприємств з оформленням результатів проведених медоглядів у відповідності до визначеного порядку. Про терміни проведення медоглядів і їх результати повідомляють заклади державної санітарно-епідеміологічної служби.</p>	<p>4.2.3. Проводять на підставі укладеного договору з роботодавцем медичні огляди працівників підприємств з оформленням результатів проведених медоглядів у відповідності до визначеного порядку. Про терміни проведення медоглядів і їх результати повідомляють територіальні органи Держпраці.</p>

<p>4.3. Заклади державної санітарно-епідеміологічної служби:</p>	<p>4.3. Територіальні органи Держпраці:</p>
<p>Додаток 1 до пункту 2.2 Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій</p> <p>АКТ визначення категорії працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду ... (назва закладу державної санітарно-епідеміологічної служби) ...</p>	<p>Додаток 1 до пункту 2.2 Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій</p> <p>АКТ визначення категорії працівників, які підлягають попередньому (періодичним) медичному огляду ... (назва територіального органу Держпраці) ...</p>
<p>Додаток 9 до пункту 2.17 Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій</p>	<p>Додаток 9 до пункту 2.17 Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій</p>

<p style="text-align: center;">ЗАКЛЮЧНИЙ АКТ</p> <p style="text-align: center;">за результатами періодичного медичного огляду працівників _____ (найменування підприємства, цех)</p> <p style="text-align: center;">від " ____ " _____ 200 р.</p> <p>...</p> <p>5. Заклад державної санітарно-епідеміологічної служби.</p>	<p style="text-align: center;">ЗАКЛЮЧНИЙ АКТ</p> <p style="text-align: center;">за результатами періодичного медичного огляду працівників _____ (найменування підприємства, цех)</p> <p style="text-align: center;">від " ____ " _____ 200 р.</p> <p>...</p> <p>5. Територіальний орган Держпраці.</p>
--	--

Перший заступник Міністра



Олександр КОМАРІДА

« ____ » _____ 2022 р.

ДОВІДКА

щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС)

проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій»

Проєкт акта розроблено
Міністерством охорони здоров'я України.

1. Належність проєкту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій» за предметом правового регулювання належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій» за предметом правового регулювання стосується міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Програмними документами у сфері європейської інтеграції Президента України та/або Кабінету Міністрів України щодо предмета правового регулювання проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій» є План заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергетики і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106), Закон України «Про Загальнодержавну програму адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу».

4. Порівняльно-правовий аналіз

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій» за предметом правового регулювання належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС), та стосується міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Порядковий номер	Положення проєкту акта	Відповідні положення джерел права Європейського Союзу (acquis ЄС)	Оцінка відповідності праву Європейського Союзу (acquis ЄС) (відповідає, не суперечить, частково враховує, не відповідає, не врегульовано)	Відповідні положення джерел міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції	Оцінка відповідності міжнародно-правовим зобов'язанням (відповідає, не суперечить, частково враховує, не відповідає, не врегульовано)
–	<p>1.5. Періодичні медичні огляди проводяться з метою:</p> <p>- своєчасного виявлення ранніх ознак гострих і хронічних професійних захворювань (отруєнь), загальних та виробничо зумовлених захворювань у працівників, які зазнають впливу хімічних, фізичних, біологічних та психофізіологічних шкідливих небезпечних виробничих факторів, в тому числі тих, що зазнають впливу канцерогенів, мутагенів, біологічних агентів, небезпечних хімічних речовин,</p>	<p>Директива 2004/37/ЄС</p> <p>Держави-члени повинні встановити згідно з національними законодавством та практикою, процедури проведення відповідного медичного нагляду за працівниками.</p> <p>Директива 2003/10/ЄС</p> <p>Без шкоди положенням статті 14 Директиви 89/391/ЄЕС держави-члени повинні прийняти правові норми, що забезпечували б відповідний нагляд за станом здоров'ям працівників</p> <p>Держави-члени мають скласти угоду, що забезпечувала б кожному працівникові, що проходить медичне обстеження, про яке йдеться у пункті 1, що на нього буде заведена особиста медична картка і записи в ній</p>	відповідає	<p>Забезпечення медичного нагляду за здоров'ям працівників, що зазнають впливу канцерогенів та мутагенів, забезпечення медичного нагляду за здоров'ям працівників, що зазнають впливу біологічних агентів, забезпечення медичного нагляду за здоров'ям працівників, що зазнають впливу небезпечних хімічних речовин, забезпечення медичного нагляду за здоров'ям працівників, що зазнають впливу вібрації, забезпечення медичного нагляду за здоров'ям працівників, що зазнають шумового впливу, забезпечення медичного нагляду за здоров'ям працівників, що зазнають впливу електромагнітних полів (пункти 1354, 1358, 1366, 1373, 1377, 1380 Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергетики і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106)</p>	відповідає

	вібрації, шумового впливу, електромагнітних полів	будуть постійно оновлюватись. У цій картці мають записуватись висновки за результатами медичних обстежень стану здоров'я працівника. Записи мають здійснюватись за визначеною формою таким чином, щоб результати обстежень могли бути використані в майбутньому; при цьому має бути збережена конфіденційність.			
--	---	---	--	--	--

5. Очікувані результати

Прийняття наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій» дозволить забезпечити приведення у відповідність до чинного законодавства нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України, забезпечення медичного нагляду за працівниками, які зазнають впливу канцерогенів, мутагенів, біологічних агентів, небезпечних хімічних речовин, вібрації, шумового впливу, електромагнітних полів.

6. Узагальнений висновок

Проект наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій» за предметом правового регулювання належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis EC) та стосується міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Перший заступник Міністра

_____ 2022 р.



Олександр КОМАРІДА